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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt rsrapporten for 2013 for Dragsholm Golf
Club.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Aarsregnskabsloven med de
tilpasninger af, at det er en forening.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmeessig, sdledes at arsrapporten
giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt

resultatet.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegorelse for
de forhold, som beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

30. marts 2014.

Bestyrelse:

Michael Schening Leo Cordua Henrik Lerfeldt
Formand Neestformand Kasserer

Anne Grete Svare Tom Christensen Aage Miiller
Sekreteer

Erling Poulsen



DEN UAFHZAENGIGE REVISORS ERKLZERINGER

Til medlemmerne i Dragsholm Golf Club

Pategning pa arsregnskabet

Vi har revideret arsregnskabet for Dragsholm Golf Club for regnskabsaret 1. januar
2013 - 31. december 2013 omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse,
balance og noter. Arsregnskabet aflaegges efter arsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser ngdvendig for at udarbejde et
arsregnskab uden veesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores
revision. Vi har udfert revisionen i overensstemmelse med internationale standarder
om revision og yderligere krav ifglge dansk revisorlovgivning. Dette kreever, at vi
overholder etiske krav samt planlaegger og udferer revisionen for at opnd hej grad af
sikkerhed for, om arsregnskabet er uden vaesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for
belgb og oplysninger i arsregnskabet. De valgte handlinger afhsenger af revisors
vurdering, herunder vurdering af risici for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer
revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et
arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke at udtrykke
en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision
omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,
om ledelsens regnskabsmaessige skon er rimelige samt den samlede praesentation af
arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som
grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af
foreningens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2013 - 31. december 2013 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Erxrkleeringer i henhold til anden lovgivning og evrig regulering

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til arsregnskabsloven gennemlaest ledelsesberetningen. Vi har ikke
foretaget yderligere handlinger i tillaeg til den udforte revision af arsregnskabet. Det
er pa denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med arsregnskabet.

30. marts 2014.
rgd revision statsautoriseret revisionspartnerselskab

Henrik Sondrup, statsautoriseret revisor



LEDELSESBERETNING
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General- Ordineer generalforsamling afholdes

forsamling 30. marts 2014.

Aktivitet

Selskabets aktiviteter bestar i at drive golfklub og dermed beslaegtede aktiviteter i
foreningsregi.

Gkonomisk udvikling

Regnskabsaret har vaeret prseget af gkonomiske problemer i form af manglende
likviditet. Derudover har der vaeret forhandlinger med ejer af den grund golfklubben
lejer. Forhandlingerne endte efter bestyrelsens opfattelse pa et fornuftigt leje, der
gor det muligt at drive golfklub under tilfredsstillende forhold i mange ar fremover.

Begivenheder efter statusdagen
Efter regnskabsarets udlgb er der ikke indtruffet forhold, der over vaesentlig
indflydelse pa vurderingen af selskabets gkonomiske forhold pr. 31. december 2013.

Den forventede skonomiske udvikling

For at sikre klubbens fremtidige drift og likviditet, er der i aret genforhandlet en ny
aftale med baneejer, der raekker tre ar frem. Dernaest er der gennem medlemmer og
sponsorer rejst et samlet belgb pa kr. 1.000.000 der tilgar klubben i foraret 2014. Med
disse tiltag vurderer bestyrelsen at klubbens drift og likviditet vil udvikle sig positivt
de naeste ar.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten for Dragsholm Golf Club for 2013 er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med de tilpasninger af,
at det er en forening.

Generelt om indregning og maling

I resultatopgoerelsen indregnes indtsegter i takt med, at de indtjenes, herunder
indregnes veerdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I
resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske
fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske
fordele vil fraga selskabet, og forpligtelsens veerdi kan males palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfelgende males
aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der
fremkommer inden arsrapporten aflsegges, og som be- eller afkrsefter forhold, der
eksisterede pa balancedagen.

BALANCEN:

Anlsegsaktiver
Golfklubben ejer ingen anlsegsaktiver..

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der ssedvanligvis svarer til nominel
veerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til imedegaelse af forventede tab.

Geeldsforpligtelser:

Finansielle forpligtelser indregnes ved laneoptagelse til det modtagne provenue efter
fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males de
finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede veerdi
ved anvendelse af den effektive rente, sdledes at forskellen mellem provenuet og den
nominelle veerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden.



RESULTATOPGORELSE FOR ARET

Note

—

N O 01 WD

Indteegter

Leje af golfanlaeg

Banedrift

Klubhus

Traenere

Udvalg
Administrationsomkostninger
Qvrige omkostninger

Resultat for afskrivninger

-Tab/+fortjeneste ved salg af driftsmateriel
Poster vedrerende tidligere ar

Resultat for finansielle poster

Rykkergebyrer medlemmer
Finansielle udgifter og lignende udgifter

Finansielle poster i alt

ARETS RESULTAT

der foreslas overfort til naeste ar.

2013
kr.

4.486.719
-1.346.592
-2.184.668

-242.807
-142.968

-13.617
-402.145

-175.967

-81.985

0

-75.061

-157.046

2.518

-34.055
-31.5317

-188.583

2012
kr.

4.626.333
-1.247.642
-2.582.962

-269.316
-214.135

-62.411
-150.787

-276.627

-1717.541

104.400
0

-13.141

2.712

-52.373
-49.661

-122.808



BALANCE PR. 31. december

Note

10
11

AKTIVER:

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Indretning af lejede lokaler
ANLZAEGSAKTIVERI ALT
Varelager

Tilgodehavender
Andre tilgodehavender

Tilgodehavender m.v. i alt
Likvide beholdninger
OMSZETNINGSAKTIVER I ALT
AKTIVERI ALT

PASSIVER:

Kapital primo
Arets resultat

EGENKAPITAL I ALT

Geeld til Dragsholm Golf Anlseg
Deposita

Geaeld til medlemmer, indskudsbeviser

LANGFRISTET GAELD I ALT

Kortfristet del af langfristet geeld
Modtagne forudbetalinger

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Udstedt ej anvendte gavekort
Anden geeld

KORTFRISTET GZALD I ALT

PASSIVER I ALT

Eventualforpligtelser

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

2013
kr.

o o

18.4717

18.4717
52.7161
11.244

11.244

-3.093.957

-188.583

-3.282.540

1.415.781
90.350

920.000

2.426.131

0
100.000
548.883

9.390

269.380
927.653

11.244

2012
kr.

0

0

0

4.500

34.327

13.379
41.706
98.029

150.235

150.235

-2.971.149

-122.808

-3.093.957

876.031
90.600

900.000

1.866.631

550.000
0
381.498
9.240

436.821
1.3771.559

150.233



NOTER TIL ARSREGNSKABET

Indtesegter

Senior

9 huls medlemmer
AEgtepar

Ung senior

Spilleret (Dragsholm Slot)
Long distance

Junior

Flex medlemmer

Passive
Provemedlemmer

Kontingenter i alt
Senior

Indskud i alt

Par 3 bane

9 hullers bane

18 hullers bane
Salg via hoteller

Gruppearrangementer og events

Greenfee og events i alt

Sponsorindtaegter

Udgifter forbundet med sponsorer

Sponsorindtsegter i alt

2013 2012
kr. kr.
1.327.599 1.152.146
268.184 273.173
808.327 971.889
47.425 29.125
3.000 0
247.910 256.000
40.850 43.539
42.428 18.400
82.250 74.467
1.190 10.095
2.869.163 2.828.834
0 16.250

0 16.250
54.945 71.032
208.971 205.681
481.753 531.996
98.625 93.975
13.100 14.790
857.394 917.474
606.165 554.338
-25.499 -18.607
580.666 535.731




NOTER TIL ARSREGNSKABET

Sweetdeal

Udlejning af golfvogne
Reparation og vedligeholdelse
Udlejning af udstyr

Bagskabe

Certifikat biler

Opbevaring af biler
Vinterklargering af biler
Varesalg

Boger, baneguide, regelsaet m.m.
Vareforbrug

50% af overskud pa proshop til treener
Driving range, netto

Golfrums udgifter

Turneringer

Proshop og gvrige i alt
Indtaegter i alt

Banedrift

Lon

Drift af maskiner
Drift af bane
Maskinhus

Klubhus

Olie, el og vand
Udlejning til backspin
Rengering

Alarm og vagt
Smaanskaffelser
Reparation og vedligeholdelse
Praemier ved Hole in one
Diverse

DR licens og VIASAT
Restaurationsudgifter

Traenere
Lon og traeeneromkostninger
Indtsegter pa traeningslektioner

2013 2012
kr. kr.
21.200 0
14.541 63.323
-1.187 -9.360
17.243 39.070
86.400 89.775
16.000 16.000
8.000 11.200
500 500
10.546 353.076
-32.043 -8.694
-7.063 -270.897
0 -36.742
11.667 3.716
0 -1.750
33.751 78.767
179.556 328.044
4.486.11719 4.626.333
1.681.543 1.844.809
250.898 338.844
203.062 325.975
49.165 73.334
2.184.668 2.582.962
187.579 170.066
-9.000 -9.000
175 7.957
31.162 22.193
0 8.965
11.303 53.632
90 500
14.955 0
4.4717 15.003
2.066 0
242.801 269.316
160.468 273.298
-17.500 -59.163
142.968 214.135




NOTER TIL ARSREGNSKABET

Udvalg
Juniorudvalg

Begynderudvalg

Andre udvalg

Forretnings- og bestyrelsesmoder
Turneringsudvalg

Administrationsomkostninger
Aflgnning af René Dupont

- modtagen refusion
Korselsgodtg. AER m.m.
Telefon og telefax

Porto og gebyrer

Bank gebyrer og PBS
Kontorhold

Revisor, 2012

Revisor, afsat for 2013
Smaanskaffelser

Mgder og rejser
Personaleomkostninger
Diverse

Forsikringer

Ovrige omkostninger

IT og EDB

Kontingent DGU

Andre kontingenter
Markedsforing, PR og info

Andre finansielle omkostninger
Pengeinstitutter
Kreditorer

Valutakursdifferencer (kreditorbetalinger)

Kassedifferencer

Andet.... (teellefejl i 2012-regnskab)

2013 2012
kr. kr.
19.816 6.295
239 -1.767
31.900 32.2971
6.944 4.208
14.718 21.378
13.6117 62.411
276.080 0
-57.454 0
32.748 0
7.479 7.5837
2.543 1.708
21.523 14.229
28.235 35.028
0 18.125
25.000 0
14.988 1.100
4.600 5.700
2.485 700
3.739 0
40.179 66.660
402.145 150.787
37.347 38.542
106.285 109.799
2.632 3.520
29.703 124.766
175.961 216.6217
44 22
24.963 21.179
1.575 1.562
7.4173 7.610

0 22.000
34.055 52.373




NOTER TIL ARSREGNSKABET

10.

10

11

Anden gezeld
DGC's venner

Moms

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag
Feriepenge

Feriepengeforpligtelse til funktionaerer
ATP og andre sociale ydelser

Skyldig traener Proshop

Eventualforpligtelser

Der findes ingen eventualforpligtelser.

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Der findes ingen pantssetninger.

2013 2012
kr. kr.
11.266 8.116
0 63.898
108.883 118.232
11.378 15.468
101.124 101.124
36.729 93.241
0 36.742
269.380 436.821




